EN / DIN / W.Nr
Symbolique Numérique
X5CrNiCuNb16.4 1.4542 630 17-4 PH S17400
Z6 CNU 17.4
Z7 CNU 16.4
C Si Mn P S (*) Cr Cu Mo Nb Ni Autres
≤ 0,07 ≤ 0,70 ≤ 1,50 ≤ 0,040 ≤ 0,015 15,0 - 17,0 3,0 - 5,0 ≤ 0,60 5xC ≤ 0,45 3,0 - 5,0 -
FICHE TECHNIQUE

ASTM / ASME A / SA 564 API 6 A ASTM F899 NACE MR 0175 ASTM A705 ASTM A693 AMS 5643 / AMS 5622
ÉTAT MÉTALLURGIQUE
Codification
Traitement thermique appliqué
Caractéristiques mécaniques garanties
Mis en solution
Trempe
1030/1050°C
Durci ASTM A564
Trempe 1030/1050° C
   Refr Air ou Huile+ durcissement
 1 h 480°C / Refr Air
Trempe 1030/1050° C
   Refr Air ou Huile + durcissement
 4 h 495°C / Refr Air
Adouci
Trempe 1030/1050°C
Refr Air ou Huile
+ Revenu 4 h 550°C / Refr Air
Trempe 1030/1050°C
Refr Air ou Huile + Revenu 4 h 580°C
/ Refr Air
Trempe 1030/1050°C
Refr Air ou Huile
+ Revenu 4 h 590°C / Refr Air
Trempe 1030/1050°C
Refr Air ou Huile
+ Revenu 4 h 620°C / Refr Air
Trempe 1030/1050°C
Refr Air ou Huile
+ Revenu 2 h 760°C / Refr AIR
+ Revenu 4 h 620°C / Refr AIR
Trempe 1030/1050°C
  / Refr Air ou Huile
+ Revenu 4 h 620°C / Refr AIR
 +Revenu 4h 620°C / Refr AIR
PRINCIPALES NORMES APPLICABLES
EN 10088-1/2/3
EN 10250-4
FORMES DE LIVRAISON
Barres rondes, hexagones, profilés spéciaux, pièces forgées sous toutes formes, tôles.
Ø mm
Cond. A / + AT
Mis en solution
Cond. H1150D
H1150 + H1150
Cond. H1025
(P1070) Ø mm
Cond. A / + AT
Mis en solution
Cond. H1150D
H1150 + H1150
Cond. H1025
(P1070)
5 ✔ ✔ 60.33 ✔ ✔
6 ✔ ✔ 63.5 ✔ ✔ ✔
6,5 ✔ 65 ✔ ✔
8 ✔ 67 ✔
10 ✔ ✔ 69.85 ✔ ✔
11 ✔ ✔ 70 ✔ ✔
12 ✔ ✔ 72 ✔ ✔
12.70 ✔ ✔ 75 ✔
13 ✔ 76.2 ✔ ✔ ✔
14 ✔ 77 ✔
15 ✔ ✔ 80 ✔ ✔
15.88 ✔ ✔ ✔ 82.55 ✔ ✔ ✔
16 ✔ ✔ 85 ✔
18 ✔ 88.9 ✔ ✔ ✔
19.05 ✔ ✔ ✔ 90 ✔ ✔ ✔
20 ✔ ✔ 92 ✔
22 ✔ ✔ ✔ 95.25 ✔ ✔
22.23 ✔ ✔ ✔ 100 ✔ ✔ ✔
24 ✔ ✔ 101.6 ✔ ✔ ✔